
Přírodní rezervace RákosinaRákosina s křovinami a lučními mokřady 
225 m n. m. / 16,25 ha

Rákosina Nature Reserve

A large number of insects can be found in the 

wetlands. Amphibians breed in the pools. Different bird 

species nest in trees, on the ground or in the wetlands. 

Small mammal species live in the reed beds, such as 

the Muskrat which builds its mounds using water 

plants. In winter, the reed beds also provide shelter 

from adverse weather to larger animals. Thank you for 

your helpful, nature-friendly behaviour.

… myška drobná dokáže 
dobře šplhat a staví si 
z travních stébel kulovitá 
hnízda v houštinách nebo 
rákosu? Živí se rostlinnými 
výhonky a semeny, 
příležitostně i hmyzem. 

O toto území pečuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,  
Správa chráněné krajinné oblasti Poodří a krajské středisko Ostrava.  

Přírodu tady chráníme pro Vás. Děkujeme, že nám pomáháte.
 Hranice území je vyznačena dvěma vodorovnými červenými pruhy na stromech či sloupcích.  Horní pruh je namalovaný po celém obvodu, dolní pak na té výseči, která není součástí rezervace. Více se dozvíte v Domu přírody Poodří.

Trvale zamokřené území
V mokřadech žije mnoho bezobratlých živočichů. V tůňkách se rozmnožují obojživelníci.
Hnízdiště ptáků
Zatímco moudiváček lužní zavěšuje své hnízdo na koncích tenkých větví stromů, strnad rákosní jej úkrývá na zemi v trsech ostřic nebo uschlých listech rákosu. Dravý moták pochop si buduje velké hnízdo v mokřinách mezi rákosem.
Rákosina – domov a úkryt savců
V rákosině žijí drobní savci, například rejsec vodní, hryzec vodní, myška drobná. Ondatra pižmová si tady staví kupovité hrady z vodních rostlin. 

Přírodní rezervaci tvoří rákosina obklopená mokřadními loukami a křovinami. (Foto L. Sovíková)

Moudivláček lužní používá ke stavbě hnízda chmýr semen orobince, vrb či topolů. (Foto P. Moravec) Ondatra pižmová žije v mokřadech. (Foto J. Ševčík, www.sevcikphoto.com)

Křižák pruhovaný žije ve vysoké trávě.  (Foto Z. Růžičková) Moták pochop si staví hnízdo v rákosinách. (Foto J. Ševčík, www.sevcikphoto.com)

Kosatec žlutý roste v mělkých mokřadech a při okrajích vodních ploch. (Foto Z. Růžičková) Pcháč potoční má postranní květy typicky nahloučené na vrcholu lodyhy. (Foto L. Sovíková)V rákosinách žije a hnízdí nenápadný strnad rákosní. (Foto P. Šaj, www.BirdPhoto.cz) Blatouch bahenní kvete zjara na zamokřených loukách. (Foto I. Krpatová) Skokan zelený se rozmnožuje v trvalých kalužích a tůních. (Foto M. Klaudys)


